[image: image1.jpg]

ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛУЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

РЕТЮНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.08.2021 года                            № 221-п
О внесении изменений в постановление

 № 63 Об утверждении муниципальной программы «Противодействие экстремизму и профилактика терроризма на территории Ретюнского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области на 2018-2022 годы»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Федеральным законом от 25.07.2002 №114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности»  и Федеральным законом от 06.03.2003 №35-ФЗ «О противодействии терроризму» и согласно статьи 179 Бюджетного кодекса РФ, администрация Ретюнского сельского поселения Лужского муниципального района  Ленинградской области           п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Ретюнского сельского поселения Лужского муниципального района от 07 мая 2018 года № 63 «Об утверждении муниципальной программы «Противодействие экстремизму и профилактика терроризма на территории Ретюнского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области на 2018-2022 годы»» (далее ( Постановление) следующие изменения:
1.1. Изложить План мероприятий по профилактике экстремизма и терроризма на территории Ретюнского сельского поселения (приложение к Постановлению) в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию.

Глава администрации

Ретюнского сельского поселения                                   С.С. Гришанова
                                                                                                                                                                                                   Приложение 1
                                                                                                                                                                      к постановлению администрации

                                                                                                                                                                      Ретюнского сельского поселения

                                                                                                                                                                      от 13.08.2021 г. № 221-п
План мероприятий по профилактике экстремизма и терроризма на территории Ретюнского сельского поселения

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Стоимость работ,

  руб.
	Источники финансирования
	Ответственный исполнитель

	местный бюджет
	прочие источн.

	1.
	Проведение учений и тренировок на объектах с массовым пребыванием людей по отработке действий при угрозе совершения террористического акта
	2022 г

	Специалист по ГО ЧС

	2.
	Приобретение печатных памяток антитеррористического направления и профилактике экстремизма в кол-ве 500 шт.
	2022 г
	5000
	5000

	Зам. главы администрации

	3.
	Оформление стендов и выставок в Ретюнском КДЦ по воспитанию толерантности молодежи
	2022 г

	Заведующий КДЦ

	4.
	Привлечение учащихся и молодежи к уходу за воинскими захоронениями и мемориалом
	постоянно

	Администрация

	5.
	Проведение торжественных мероприятий в дни исторических и памятных дат.
	Ежегодно

	Заведующий  КДЦ

	6.
	Празднование Дня поселка.
	Ежегодно

	Глава администрации

	7.
	Взаимодействие с правоохранительными органами по проверке паспортного режима граждан
	По мере необходимости

	Специалист паспортно-визовой службы

	8.
	Поддержание в постоянной готовности эвакуационных выходов в общественных зданиях.
	Постоянно

	Зам. главы администрации

	9.
	Систематический обход чердаков и подвалов в МКД
	1 раз в квартал

	Мастер жил-ком. службы